UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VPUBND-THVX Đồng Tháp, ngày       tháng 5 năm 2021
V/v công tác phòng, chống dịch

COVID-19 phục vụ bầu cử và

Kỳ thi THPT quốc gia

Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Y tế;

- Sở Nội vụ.

Ngày 12 tháng 5 năm 2021, tại Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Chủ tịch

Uỷ ban nhân dân Tỉnh Phạm Thiện Nghĩa đã chủ trì cuộc họp về công tác phòng,

chống dịch COVID-19 phục vụ Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông quốc gia;

bầu cử Quốc hội và Hội đồng nhân dân các cấp, tham dự cuộc họp có lãnh đạo các

sở: Y tế, Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo. Sau khi nghe báo cáo của Sở Giáo dục và

Đào tạo, Sở Y tế, ý kiến thảo luận của các thành viên, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân

Tỉnh Phạm Thiện Nghĩa yêu cầu:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Văn phòng Uỷ ban nhân dân

Tỉnh dự thảo báo cáo của Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân Tỉnh về công tác tổ

chức Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2021 - 2022 và Kỳ thi tốt nghiệp trung

học phổ thông năm 2021 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp trước tình hình diễn biến

phức tạp của dịch COVID-19.

2. Sở Y tế tham mưu bổ sung thêm các kịch bản, phương án ứng phó với các

tình huống cụ thể có thể xảy ra, báo cáo Uỷ ban Bầu cử Tỉnh, chú ý việc phân công

kiểm phiếu, khuyến cáo chuyên môn, quy trình thực hiện các hoạt động phải rõ

ràng. Đảm bảo trang bị khẩu trang, dung dịch khử khuẩn, máy đo thân nhiệt tại các

điểm bầu cử; thành lập các đội y tế lưu động bên cạnh tổ y tế để đảm bảo công tác

y tế, phòng, chống dịch phục vụ công tác bầu cử.

3. Sở Y tế, Sở Nội vụ báo cáo, xin ý kiến Uỷ ban Bầu cử Tỉnh về việc khai

báo y tế của cử tri, thực hiện xét nghiệm SARS-CoV-2 theo chỉ đạo của Hội đồng

Bầu cử Quốc gia; bố trí địa điểm cách ly tạm thời tại từng xã, thị trấn cho đối

tượng nghi nhiễm; bảo đảm quyền lợi của các cử tri tại các điểm cách ly tập trung

theo quy định.

Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh thông báo ý kiến chỉ đạo trên đến các đơn

vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT/UBND Tỉnh Phạm Thiện Nghĩa;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, THVX (Trung).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Công Minh

2

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-05-21T11:24:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Công Minh<congminh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-21T15:01:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-21T15:01:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-21T15:01:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!